



**MUNICIPIO DE AGUASCALIENTES  
SECRETARÍA DE FINANZAS PÚBLICAS  
DIRECCION DE INFORMACIÓN FINANCIERA**

---

---

**IMAC  
INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA**

**D I C I E M B R E      2 0 1 8**  
4° TRIMESTRE 2018

---

---



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA  
 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS  
 CUARTO TRIMESTRE, 2018

1/28/19 2:01 PM  
 Página 1 de 2  
 CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 4,731,685.65	\$ 4,731,685.65	\$ 3,937,907.17	\$ 3,937,907.17	\$ 3,293,033.46	\$ 3,293,033.46	\$ 11,962,626.28	\$ 11,962,626.28	100.0 %	\$ 54,727,658.84	\$ 54,727,658.84	100.0 %
41000	INGRESOS DE GESTIÓN	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41500	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
41590	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 31.11	\$ 31.11	100.0 %
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 4,731,686.67	\$ 4,731,686.67	\$ 3,937,882.83	\$ 3,937,882.83	\$ 3,293,004.67	\$ 3,293,004.67	\$ 11,962,554.17	\$ 11,962,554.17	100.0 %	\$ 54,727,554.16	\$ 54,727,554.16	100.0 %
42100	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 0.00	\$ 0.00	-\$ 78,783.84	-\$ 78,783.84	\$ 1,499,134.00	\$ 1,499,134.00	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %
42130	CONVENIOS	\$ 0.00	\$ 0.00	-\$ 78,783.84	-\$ 78,783.84	\$ 1,499,134.00	\$ 1,499,134.00	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %	\$ 1,420,350.16	\$ 1,420,350.16	100.0 %
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 4,731,686.67	\$ 4,731,686.67	\$ 4,016,666.67	\$ 4,016,666.67	\$ 1,793,870.67	\$ 1,793,870.67	\$ 10,542,204.01	\$ 10,542,204.01	100.0 %	\$ 53,307,204.00	\$ 53,307,204.00	100.0 %
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$ 4,731,686.67	\$ 4,731,686.67	\$ 4,016,666.67	\$ 4,016,666.67	\$ 1,793,870.67	\$ 1,793,870.67	\$ 10,542,204.01	\$ 10,542,204.01	100.0 %	\$ 53,307,204.00	\$ 53,307,204.00	100.0 %
43000	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 72.11	\$ 72.11	100.0 %	\$ 73.57	\$ 73.57	100.0 %
43100	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 72.11	\$ 72.11	100.0 %	\$ 73.57	\$ 73.57	100.0 %
43110	INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS.	\$ 18.98	\$ 18.98	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 18.98	\$ 18.98	100.0 %	\$ 20.44	\$ 20.44	100.0 %
43190	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 24.34	\$ 24.34	\$ 28.79	\$ 28.79	\$ 53.13	\$ 53.13	100.0 %	\$ 53.13	\$ 53.13	100.0 %
<b>TOTAL</b>		\$ 4,731,685.65	\$ 4,731,685.65	\$ 3,937,907.17	\$ 3,937,907.17	\$ 3,293,033.46	\$ 3,293,033.46	\$ 11,962,626.28	\$ 11,962,626.28	100.0 %	\$ 54,727,658.84	\$ 54,727,658.84	100.0 %

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
100000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 2,091,337.25	\$ 2,091,337.25	\$ 2,123,245.52	\$ 2,123,245.52	\$ 4,142,799.18	\$ 4,142,799.18	\$ 8,357,381.95	\$ 8,357,381.95	100.0 %	\$ 27,461,556.80	\$ 27,461,556.80	100.0 %
200000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 288,305.32	\$ 288,305.32	\$ 38,262.32	\$ 38,262.32	\$ 36,329.96	\$ 36,329.96	\$ 362,897.60	\$ 362,897.60	100.0 %	\$ 1,258,707.19	\$ 1,258,707.19	100.0 %
300000	SERVICIOS GENERALES	\$ 10,879,577.11	\$ 10,879,577.11	\$ 605,322.38	\$ 605,322.38	\$ 2,091,307.81	\$ 2,091,307.81	\$ 13,576,207.30	\$ 13,576,207.30	100.0 %	\$ 25,428,859.66	\$ 25,428,859.66	100.0 %
400000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 420,120.50	\$ 420,120.50	100.0 %
500000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 9,798.00	\$ 9,798.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 9,798.00	\$ 9,798.00	100.0 %	\$ 880,929.13	\$ 880,929.13	100.0 %
<b>TOTAL</b>		\$ 13,269,015.68	\$ 13,269,015.68	\$ 2,766,830.22	\$ 2,766,830.22	\$ 6,270,436.95	\$ 6,270,436.95	\$ 22,306,282.85	\$ 22,306,282.85	100.0 %	\$ 55,428,173.28	\$ 55,428,173.28	100.0 %



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALENTENSE PARA LA CULTURA  
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS  
CUARTO TRIMESTRE, 2018

1/28/19 2:01 PM  
Página 2 de 2  
CIFRAS EN PESOS

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
588	010202 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$ 13,289,015.68	\$ 13,289,015.68	\$ 2,766,830.22	\$ 2,766,830.22	\$ 6,270,436.95	\$ 6,270,436.95	\$ 22,308,282.85	\$ 22,308,282.85	100.0 %	\$ 55,428,173.28	\$ 55,428,173.28	100.0 %
<b>TOTAL</b>		\$ 13,289,015.68	\$ 13,289,015.68	\$ 2,766,830.22	\$ 2,766,830.22	\$ 6,270,436.95	\$ 6,270,436.95	\$ 22,308,282.85	\$ 22,308,282.85	100.0 %	\$ 55,428,173.28	\$ 55,428,173.28	100.0 %

"bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

a55mtqxll1-bmZlY9lmsl-K9lqhbZ8f8-Btu4c6ZxB6-y